Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 208/2024

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Jornalista e escritor

Ivan Camargo pela autoria e realização do espetáculo teatral “Até que a Morte nos

Enlace”.

JUSTIFICATIVA

O Editor de O Progresso de Tatuí desde 1995, o jornalista e escritor tatuiano

Ivan Camargo estreou nos palcos a peça teatral “Até que A Morte nos Enlace”, na

cidade de São Paulo São Paulo, com direção de Jacques Lagôa, um dos mais

conceituados e premiados diretores de teatro e TV do Brasil.

As apresentações aconteceram durante o mês de abril, com início no dia 4,

às quintas-feiras e sextas-feiras, às 21h, e aos sábados, às 18h30, no Teatro Ruth

Escobar.

Embora de maneira (muito) bem-humorada, o espetáculo busca relembrar os

aspectos antidemocráticos, sombrios e violentos da mais recente ditadura deflagrada

no país, a completar exatamente seis décadas neste ano de 2024.

O texto dramatúrgico, que já havia vencido o Concurso Internacional de

Literatura promovido pela União Brasileira de Escritores (UBE), em 2011, foi

premiado na categoria peça teatral inédita entre mais de 1.109 trabalhos inscritos,

em 2023, no Programa de Ação Cultural (Proac), da Secretaria de Cultura, Economia

e Indústria Criativas, do Governo do Estado de São Paulo.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE
APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à SIDNEI MUNARIN ao Jornalista e escritor

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
22

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

D
2Z

-K
3D

H
-6

X
6H

-3
A

50

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Ivan Camargo pela autoria e realização do espetáculo teatral “Até que a Morte nos

Enlace”.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de maio de 2024.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
22

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

D
2Z

-K
3D

H
-6

X
6H

-3
A

50

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KD2ZK3DH6X6H3A50"?chave=KD2ZK3DH6X6H3A50, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KD2Z-K3DH-6X6H-3A50

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
22

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

D
2Z

-K
3D

H
-6

X
6H

-3
A

50

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KD2ZK3DH6X6H3A50
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KD2ZK3DH6X6H3A50
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KD2ZK3DH6X6H3A50
		2024-05-24T10:53:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura